
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ 

 
 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №118» г.ПЕРМИ 
 

 

П Р И К А З 

 

12.10.2020                                 059-08/110-01-08/4-288 

 

«Об утверждении перечня платных  

образовательных услуг  

на 2020-2021 учебный год 

в МАОУ «СОШ №118» г.Перми»  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ 

от 15.08.2013 г. N 706"Об утверждении Правил оказания платных образова-

тельных услуг", Уставом ОУ, Положением об оказании платных образова-

тельных услуг в МАОУ «СОШ №118» г.Перми, в целях повышения качества 

образования, развития материальной базы ОУ, реализации социального зака-

за родителей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать  функционирование платных образовательных услуг на 

2020 – 2021 учебный год; 

2. Утвердить перечень оказания платных образовательных услуг  

(Приложение №1); 

3. Утвердить сметы доходов и расходов по всем направлениям платной  

образовательной деятельности на 2020-2021 уч.г;  

4. Заключить договоры на возмездное оказание услуг с педагогами, 

непосредственно осуществляющими образовательный процесс и другими 

работниками ОУ, привлеченными к данной деятельности, не позднее даты 

начала оказания услуг; 

8. Руководителям кружков, секций оформить журналы посещаемости 

обучающихся (воспитанников), координаторам платных образовательных 

услуг контролировать их ведение в течение учебного года; 

9. Руководителям кружков, секций ежемесячно, в срок до 05 числа 

каждого месяца,  следующего за расчетным, оформлять табеля посещаемости 

услуг обучающими (воспитанниками) и представлять их в МКУ ЦБУиО; 

10. Руководителям платных образовательных услуг организовать и 

провести два раза в год (январь, май) открытые (отчетные) занятия с 



обучающимися (воспитанниками) по реализации программ образования для 

родителей (законных представителей); 

11.  Назначить ответственными за жизнь и здоровье детей при 

провидении занятий, исполнителей, непосредственно предоставляющих 

услуг; 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Директор                                                                                  В.Р.Трусова 

 


